## РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН СОВЕТ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕТЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА



## ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ТӘТЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ЖУКОВО АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

422382 д. Жуково, ул. Верхняя, 8

422382 Жуково авылы, Югары урамы, 8

тел. (84373) 5-32-22, факс 5-32-22, e-mail guk.tet@tatar.ru ОГРН 1021606558104, ИНН/КПП 1638001575/163801001

24 июня 2024 года

Nº 37-1

## РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета Жуковского сельского поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан от 16.06.2023 № 28-1«Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов»

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года №45 ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального образования «Жуковское сельское поселение Тетюшского муниципального района Республики Татарстан», Совет Жуковского сельского поселения решил:

- 1. Пункт 1 решения Совета Жуковского сельского поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан от 16.06.2023 № 28-1 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов» дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
- 8) наличие задолженности у физических лиц в сумме, не превышающей 500 рублей, по истечении сроков, установленных статьей 48 Налогового кодекса Российской Федерации.
- 2. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.
- 3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Тетюшского муниципального района и официальном портале правовой информации (PRAVO.TATARSTAN.RU).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Жуковского сельского поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан.

Глава Жуковского сельского поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан

Н.А.Борисова